Medicamentos do Componente Básico da Assistência 
Farmacêutica no âmbito do Sistema Único de Saúde (SUS). 

Modalidade de Licitação e Base Legal: 
Pregão Eletrônico - Registro de Preços, conforme Lei nº 
14.133/2021 e Decreto Estadual n° 5354-R/2023. 

Estimativa do valor da contratação: 

R$ 388.464,43 (Trezentos oitenta e oito mil,quatrocentos 
e sessenta e quatro reais e quarenta e três centavos) 

Prazo estipulado de vigência contratual: 
O prazo de vigência da ARP, contado a partir da publicação, 
será de 1 (um) ano e poderá ser prorrogado, por igual 
período. 

Informação Orçamentária: 

Ver em Anexo “III” - Relatório de despesa orçamentária

[...]

11.3 - Das Exigências de Habilitação 

Para fins de habilitação, o fornecedor deverá comprovar os requisitos descritos no Apêndice “A” deste Termo de Referência. 

12 - ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

12.1 - O custo estimado total da contratação é de R$ 388.464,43 (Trezentos oitenta e oito mil,quatrocentos e sessenta e 

quatro reais e quarenta e três centavos), conforme custos unitários apostos na tabela abaixo. 

13 - ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  

13.1 - As despesas decorrentes da presente contratação correrão pela fonte de recursos do(s) órgãos participantes do Sistema de

[...]

Nome Comercial: GENÉRICO
 
Fabricante: CIMED INDÚSTRIA S.A
 
Embalagem: CAIXA C/ 2 BLISTERES C/ 15 COMPRIMIDOS (30) EMB HOSP
 
Registro M.S.: 1.4381.0181.005-7

ggrrem: 506416080031606
 
Validade do Produto: 24 MESES
 
Procedência: NACIONAL

2.679.065
 

R$ 0,1450
 
(UM MIL E
QUATROCENTOS E
CINQUENTA
MILÉSIMOS)
 

Valor Total do Ítem: R$ 388.464,4250 (trezentos e oitenta e oito mil e quatrocentos e sessenta e quatro reais e quatro mil e duzentos
e cinquenta milésimos)
 

Total Geral:  388.464,4250 (TREZENTOS E OITENTA E OITO MIL E QUATROCENTOS E SESSENTA E
QUATRO REAIS E QUATRO MIL E DUZENTOS E CINQUENTA MILÉSIMOS)  

 
Prazo de Entrega: 20 DIAS. CONFORME EDITAL.             
Validade da Proposta: 60 DIAS. CONFORME EDITAL.
Cond. de Pagamento: 30 DIAS. CONFORME EDITAL.
Validade do Contrato: 12 MESES CONFORME EDITAL.